
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 18893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
14

30
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

14307 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Política
Interior.  Objeto:  Manuales  de  miembros  de  mesa  e  impresos
electorales, para la adquisión y distribución del material electoral, en
cantidad suficiente para atender las necesidades manifestadas por las
Delegaciones/Subdelegaciones  del  Gobierno,  con  motivo  de  las
Elecciones al Parlamento Europeo 2014. Expediente: EPE/17/2014.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Política Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Política Interior.
c) Número de expediente: EPE/17/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Manuales de miembros de mesa e impresos electorales, para la

adquisión y distribución del material electoral, en cantidad suficiente para
atender  las  necesidades  mani festadas  por  las  Delegaciones/
Subdelegaciones del Gobierno, con motivo de las Elecciones al Parlamento
Europeo 2014.

d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  22000000  (Impresos  y  productos
relacionados).

e) Acuerdo marco: Contrato basado en un acuerdo marco.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 259.085,19 euros. Importe total:
313.493,07 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de abril de 2014.
c) Contratista: APLICACIONES GRÁFICAS E INFORMÁTICAS, S.A. (APGISA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 203.915,73 euros. Importe

total: 246.738,03 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: El precio más bajo.

Madrid, 8 de abril de 2014.- La Directora General de Política Interior.
ID: A140018571-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-21T18:08:32+0200




